COMUNE DI RAGUSA
N ———

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 0 DILC._2017

OGGETTO: Elenco aree comunali disponibili per installazione circhi e piccole attrazioni luna park
anno 2018.

L'anno duemila 0[’20&,5@#, Il giorno 1@.{}}( alle ore 44, {0

del mese di b Fent J% nel Palazze di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si  riunita la Giunta Municipale con Fintervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco ﬁjﬂ_ )g’q-/él‘aa ﬂ":zz%lg
Sono presenti i signori Assessori: v
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci e
2) dott. Stefano Martarana
£

3) dott. Antonio Zanotto 2o
4) sig.ra Sehastiana Disca Pz ~
5) prof. Gianluca Leggio

)p ag L0

Assiste il Segretario Generale dott. V;%D y“ lﬁﬂf@ /p‘oﬂ

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n.{347 ¥ isett. Vil del _£4-12-281%

- Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n. 48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
LIS

Y«ﬁESSORE ANZIANO IL SEGRE INERALE
7

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissh.apf

21 DIC, M finoal {15 GEM 2018 per quindici giomni consecutivi,

Ragusa, i 21 DIC. 2017 I RMESSR GRMYYALE
(Salonls Frencesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dell’Art.12 della L.R. n.44/91,
{ )} Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16. della D\R. n.44/91.

Ragusa, il IL SEGRETARIO GENERAE

( ) Certifico che, contestuairhente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmgssa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4™Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giorningail'affissione all'Albo &/non & stata formulata  yichiesta di sottoposizione a

controllo-dell'atto-deliberativoai sensi-dei commi-3*-e-5*-dell'Art-15 della-L. R—44/)91; cosi-come-sostituito—————

con At 4 dellat.Rr23/97,— e e .
Ragusa, Ii

lL/SvE/GRETARIO GENERALE

Il soltoscritto messo comunale attesta che copia deila presenje’deliberazione & rimasta affissa all Albo
Pretorio di queste Comune per quindici giorni consectitivi 210D al
IC. 2017 05 GEN, 7019

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, Il IL MESSC COMUNALE

Certificato di :yenuta pubblicazione della deliberazione
Vista |'attestazione del messo comunale| certifico che 1a presente delibagazione, & stata affissa ail'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno 4" BIC 25]7ed & rimasta affissa per quingici giomi consecutivi decorrenti da!

senza oppesizionel/con opposizigrie Z1BIC. 2017
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

')< Certifico 73 deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione)

Ragusa, |l IL SEGRETARIO GENER

i 2 e Yind !‘“Q.‘-\ r-
ﬁr Gopia conforme da & AbéTAm’S GENERALE
L 71 DIC. 18V = . Llstruitore Direttive G853
Ragusad, 4. S Dot 3sa-Aurelia Asaro




Protocollo N.0134171/2017 del 14/12/2017

COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

. Parte_inlegrante ¢ sostanziale aila
Delibera di Giunta Municipale

v 73 4 L0DIC 201

© e temeers -

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Vil Prot n.{- 541 Flisen. vi del 14-12-CO1F

Servizio 6° Sport & Spettacole

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Elenco aree comunali disponibili per installazione circhi ¢ piccole attrazioni luna park
anno 2018.

il sottoscritto Dott. Francesco Lumiera, Dirigente del Servizio Turismo del Settore VII, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che la legge 18 marzo 1968 n. 337 all’art. 9 stabilisce che le amministrazioni
comunali compilino ed aggiornino annualmente 1'clenco delle aree comunali disponibili per
I’installazione dei circhi e delle attivita dello spettacolo viaggiante;

Visto il parere favorevole rilasciato dal Settore VI, prot. n. 132110 dell'l 1-12-2017;

Visto il parere favorevole rilasciato dal Settore [X - Comando di Polizia Municipale, prot. n.
122025 del 15-11-2017. a condizione che nelle aree relative allo slargo di via Palermo, alla piazza
16/17 Maggio 1860 e al viale del Fante venga lasciato lo spazio per il transito dei veicoli che
devono raggiungere i passi carrabili esistenti in dette aree;

Visto il parere favorevole rilasciato dal Dirigente del Settore V, prot. n. 125511 del 23-11-
2017:

Considerato che anche per il 2018 occorme aggiornare 'elenco delle aree comunali per
I"installazione di circhi ¢ delle attivita dello spettacolo viaggiante:

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 83 del 26-02-2015: Modifica alle Lince guida
~Criteri provvisori modalita di concessioni delle aree destinate a speitacoli circensi ¢ piccole
attrazioni” approvate con Deliberazione di G.M. n.75 del 06-03-2012;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sutla situazionc

T

3

-



economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

b)

d)

[

Ritenuto di dovere provvedere in merito,
Visto ’art. 15 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti aree da destinare agli

spettacoli viaggianti e alle installazioni di circhi per il 2018:

Area mercato di Via Psaumide. L'area pud essere concessa ed ulilizzata al massimo per
cinque giorni e precisamente dal giovedi al lunedi successivo e comunque non in concomitanza
con le pattite di calcio del Campionato Nazionale o Regionale cui partecipa la squadra locale.
La superficie complessiva di occupazione non pué eccedere l'area di mq 22.500;

Area del Mercato Zootecnico di contrada Nunziata. L'area pud essere concessa e utilizzata
solo nei periodi in cui non é utilizzata dal Comune /o aliri enti istituzionali;

Slargo su via Palermo. Area riservata esclusivamente alle piccole attrazioni nel periodo dei
festeggiamenti del Santo Pawono San Giovanni Battista. La superficie complessiva di
occupazione non puo eccedere l'area di mq 1100;

Piazza 16/17 Maggio 1860. Area riservata esclusivamente alle piccole attrazioni nel periodo dei
festeggiamenti del Santo Patrono San Giovanni Battista. La superficie complessiva di
occupazione non pud eccedere l'area di mq 560;

Giardini pubblici (Giardino Ibleo di Ragusa Ibla, Villa Margherita, Villa Santa Domenica).
Aree riservate a strutture di piccole dimensioni. Le attrezzature dovranno essere compatibili (per
dimensioni) allo spazio disponibile. Detta compatibilita sara accertata dal competente ufficio che
dovra rilasciare apposito nulla osta;

Piazza del Porto con accesso dalla Piazza Scalo Trapanese. Area riservata a strutture di piccole
dimensioni. Le atirezzature dovranno essere compatibili (per dimensioni) allo spazio
disponibile. Detta compatibilitd sara accertata dal competente Ulticio che dovrd rilasciare

apposito nulla osta;

Viale del Fante. Area prossima a piazza Libertd adiacente al palazzo ex Ragusa Roma
[mmobiliare. L'area verrebbe riservata a strutture di piccole dimensioni esclusivamente nel
pericde dei festegmiamenti del Santo Patrone San Giovanni Battista [.c attvezzature dovranno

essere compatibili (per dimensioni) allo spazio disponibile. Detta compatibilitd sara accertata
dal competente ufficio che dovré rilasciare apposito nulla osta;

di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla siluazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.



Parere di Regolaritd Tecnica i AR

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole: di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

[ ]comporta

[ X ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimpnio dell'Ente.

Ragusa, /4 /72 /7 7 ILDfrigente

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
T Contabilita, stesprime-parere-favorevole-diregolarita contabile-sulta-propostadi-deliberazione—inoggetto:

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, {§ /{2 / Vel 2 Il Dirigente

eryizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 2 BIC, 2017

Motivazione delleventuale parere contrario;

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

1. Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale
2. Parere Settore VI

3. Parere Settore 1X

4. Parere Settore V

A

Il Capo Settore




Protocollo N.0132110/2017 del 11/12/2017

COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

Parte integrante e sostanziale afla
Delibera di Giunta Municipale

wstomimorngu OO g wravie oo

SETTORE VI
Ambiente — Energia - — Verde Pubblico — Servizio V
Via M. Spadola, 56 tel. 0932 - 676410

Prot. n. 131928 del 11/12/2017
AL SETTORE VII
SERVIZIO VI
SEDE

Oggetto: Individuazione aree da destinare agli spettacoli viaggianti per I'anno 2018.

Vista la Vs istanza prot. N. 120509 del 10/11/2017, con la quale viene richiesto il parere per
le aree da destinare all’installazione di spettacoli viaggianti, per 'anno 2018, con la presente si
esprime parere favorevole per il punto e) dell'elenco approvato con Deliberazione di G.M. n.
220 del 18/05/2017.




Protocollo N.0125511/2017 del 23/11/2017

COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

. |
Parte integrante e sostangrgie alfa
Delibera di Giunta Municipale

) |
CITTA’ DI RAGUSA w 531 _ca 2001C 2017

SETTORE V- DECORO URBANO
MANUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
Piazza San Giovanni Tel. 0932/676563 — Fax 0932/676542

HWESET
OGGETTO: Rilascio parere per individuazione aree da
destinare agli spettacoli viaggianti.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE VII

SEDE

In riscontro alla richiesta prot. n. 120509 del
10/11/2017 si rilascia PARERE FAVOREVOLE per gquanto di
esclusiva competenza.

Distinti saluti.

Ragusa, 23/11/2017

IL, DIRICGENTE DEL SETTORE V

(Ing. Mic (—;? Scﬁ
o




Protocollo N.0122025/2017 del 15/11/2017

COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

iz CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

Corpo di Polizis Municipale ~ U.0, Annona

Bjisg

Via M. Spadola n® 56 — 87100 Ragusa Tel. 0932 676771
@ mail prolocollo@pc.comune.ragusa.govil

Ragusa, 14/11/2017

: , Al Dirigente del Settore VII
Parte int te
D:rigjei? ﬁ”em?-.ffﬁﬁﬁfﬁﬁ:ﬁ"a Servizio 6° Sport-Tempo liDbero ; Sgetﬁc(go
, ' c.a. Dott. S. Giuffrida
WS4 o 20DIC 2017 SEDE

Oggeito: Richiesta prot. n. 120509 del 10/11/2017. - Riscontro.

Letta la nota descritta in oggeito, con la quale la S.V. richiede il parere per confermare
anche per I'anno 2018, le aree da destinare agli spettacoli viaggianti cosi come
individuate e approvate per I'anno 2017 dalla deliberazione di G.M. n. 220 del
18/05/2017.

Preso atto che in ordine alla viabilitd non sussistono impedimenti per quanto riguarda le
aree individuate alle lettere a)- b)- e)- f), per le quali si esprime parere favorevole: perle
aree di cui alle lettere c)- d)-g) si eprime parere favorevole a condizione che venga
lasciato lo spazio per il transito dei veicoli che devono raggiungere i passi carrabili
esistenti nelle zone interessate.

Si precisa che il presente parere pud essere annullato, revocato e/o modificato per

sopravvenute esigenze di interesse pubblico efo per salvaguardia della incolumith
pubblica e privata.

Il Funzionario Direttivo di Vigilanza

(Dott.imfiw?ﬂmarﬁ)
Q



